(Vers. 4, 5.) *Qui habitant in sepulchris, et in delubris idolorum dormiunt: qui comedunt carnem suillam, et jus profanum in vasis suis: qui dicunt, recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es. LXX: In sepulchris et in specubus dormiunt propter somnia: qui comedunt carnem suillam et jus hostiarum, profana omnia vasa eorum: qui dicunt, abi longe a me, ne appropinques mihi, quoniam mundus sum. Nihil fuit sacrilegii quod Israel populus prætermitteret, non solum in hortis immolans, et super lateres thura succendens, sed sedens quoque, vel habitans in sepulchris, et in delubris idolorum dormiens, ubi stratis pellibus hostiarum incubare soliti erant, ut somniis futura cognoscerent. Quod in fano Esculapii usque hodie error celebrat ethnicorum multorumque*

<sup>a</sup> Γραμμαίς, etc. Jam mihi concedant æqui ac prudentes lectores, nondum editum fuisse ante nos verum et genuinum Hieronymum: ipse enim hoc loco vocibus Græcis usus est, quæ ignotæ fuerunt Erasmo ac Mariano, non multum subiectis lectione m. s. collatum. Pro demonstrationibus igitur Mathematicis, sive causis et rationibus arguendis, quæ significant γραμμαίς ἀνίσταται, ipsi posuerunt *lineas in pulvere descriptas*, hoc modo legentes: *Et ἡραμματα ut aiunt, γραμμαίς, id est, secti in latere pulveris atque descripti lineis roborantur.* Quæ quantumvis sensui hujus loci congruere videantur, facti sunt tamen et adventitia, quia in nullo reperitur exemplari manuscripto: cum omnia, ne quidem uno excepto, retineant quod nos edidimus. MARTIAN.

— Sic demonstrationes suas vocant Geometræ

γραμμαίς ἀνίσταται: unde et Quintilianus lib. i, cap. 10, et lib. v, cap. 10, dixit γραμμαίς ἀποδείξεις. Et γραμμαίς ἀποδείξεις. Sextus Empiricus contra Geometricas, quod proprie est ἀνομιαν per lineas, ut exponit Hieronymus, *secti in latere pulveris atque descripti lineis roborare.* Sunt autem qui legant *in latera*. Lectionem vero Græcæ cum Erasmo non assequeretur, iugemo tamen ἡραμματα, ut aiunt, γραμμαίς, fecit; quem Victorius secutus est.

<sup>b</sup> Apposite Theodorius in quadam Catena Regia ms. apud Durem, ταῖς καὶ ὑπὸς γενομέναις περὶ τῆς ἀπολυθούσης καὶ τοῦτον χάριν καὶ παρὰ τοὺς τὰ φως καὶ τοὺς ἀνίσταται. Spectra et visa, quæ in somnis apparent, sectantur, et hoc de causa juxta sepulchra dormire contenti sunt.

aliorum, quæ non **775** sunt aliud, nisi tumuli mortuorum. Nec hoc erant impietatis sine contenti, sed porcorum quoque carnibus vescabantur, quod lege prohibitum erat, et a jus hesternum, quod Græci vocant *ζωλον* aridis faucibus devorabant (*Levit. xiii*). Unde tam ipsi quam vasa eorum immunda erant, et in tantum proccacitatis ac superbiæ quæstulæ augmenta capiebant, ut quicumque non simili duceretur errore, cum arbitrentur immundum, emunctumque ejus sugerent, quemadmodum Samaritani et Judæi nobis faciunt, omnesque hæretici, quales nuper sub <sup>b</sup> magistro cerebroso in Gallia pullularunt, qui basilicas Martyrum declinantes, nos qui illi orationes ex more celebramus, quasi immundos fugiunt. Hoc autem non tam illi faciunt, quam habitantes in eis dæmones, fortitudinem et flagella sancti cineris non ferentes. Quis autem hæreticorum non requiescit in memoriis, non dormit in specubus magistrorum? Qualis fuit Marcion et Valentinus, et nuper Eunomius, mentis immunditiam leprosa carne contestans, qui lumen sancti Spiritus relinquentes, et cœnaculum in quo Apostoli versabantur, in diabolici tenelris commorantur, et speluncas diligunt, quasi Jeremias mystico sermone condemnat: *Facta est hæreditus mea mihi quasi spelunca hyemæ* (*Jerem. xii, 8*), quam nostri *belluam* vocant: quod animal semper cadavera persequitur, et vivit sacro ac sanie corporum mortuorum. Adversum hos, qui habitant in speluncis, et Abscæne lamentabili voce dicebat: *Væ qui potum dat proximo et suo potionis turbidæ: et inebriat eum, ut respiciat ad speluncas suas* (*Abuc. ii, 15*). De his speluncis et Dominus loquatur: *Scriptum est, domus patris mei, domus orationis vocabitur: vos autem fecistis eam speluncam latronum* (*Matth. xxi, 17*), in quibus animas imbecitatis deceptorum, ut non vileatis in eis visiones, de quibus idem Salvator ait: *Ego visiones multiplicavi, et in manibus Prophetarum assimilatus sum* (*Os. xii, 10*). Et alius ad eum: *Locutus es, inquit, in visione filiis tuis* (*Psal. lxxviii, 20*), sed somniis **776** creditis et phantasmatibus, quibus præcepit Dominus non esse credendum. Isti porcorum carne vescuntur, de quibus dicitur: *Ne miseritis margaritas vestras ante porcos* (*Matth. vii, 27*). Et jus prolarum comedunt, quod in libris eorum hæretica arte conditum est. Quorum vasa immunda sunt omnia, tam scilicet corpora, quam doctrinæ, et in tantam